



[www.lauragonzafer.com](http://www.lauragonzafer.com)

# LAURA GONZALEZ FERNANDEZ

## DEVELOPER & GAME DESIGNER

### SOBRE MI

Asturiana afincada en Barcelona, creadora de contenido y apasionada del desarrollo de software. Tengo experiencia en PHP, J2EE, C# entre otras tecnologías de desarrollo, así como en el mantenimiento de aplicaciones. Alta capacidad en la gestión, y resolución de incidencias.

### EXPERIENCIA LABORAL

#### Desarrolladora Front-End / Back-end

Musikaze | Julio 2014 - Junio 2018

- Desarrollo y actualización de aplicaciones web de Gestión para Promotores de eventos, donde se manejaban desde módulos de facturación, a la parte de Ticketing, pasando por el manejo de información sensible, gestión de equipos y optimización de la accesibilidad a la plataforma.

#### Técnica ITSMC

B2B2000 | Mayo 2010 - Febrero 2014

- Desarrollo web con Liferay utilizando tecnologías como por ejemplo J2EE, Struts o Portlet
- Gestión de Bases de datos (Oracle, MySQL) realizando migraciones de datos automatizadas mediante Kettle ETL, Java, Javascript, xml o xsl.
- Soporte Técnico directo con el cliente mediante el tratamiento y resolución de incidencias.
- Administración, Gestión de contenidos, creación de informes, mantenimiento y análisis de rendimiento de portales web.

#### Técnica Microinformática

Media Markt | Julio 2008- Septiembre 2008

- Tratamiento y resolución de incidencias o reparaciones de equipo insitu.
- Montaje de equipos
- Instalación de software, atención al cliente y tratamiento con servicios técnicos
- Asesoramiento tecnológico y gestión de equipos

#### Técnica Helpdesk

IECISA | Marzo 2007 - Junio 2007

- Resolución de incidencias vía telefónica o insitu a las empresas.
- Técnico Helpdesk para clientes internacionales (Polaris World), nacionales (HC Energía) y clientes con pocos conocimientos tecnológicos (Ayuntamientos de zonas rurales)

### EDUCACION

#### FP GS Desarrollo de Aplicaciones WEB

CIFP Aviles

#### FP GS Desarrollo de Aplicaciones Informáticas

IES Calvo Miguel

#### FP GS Administración de Sistemas Informáticos

IES N°1 Gijon

#### Desarrollo de Lenguajes Orientados a Objetos (J2EE)

Valnalon

#### Desarrollo de Lenguajes Estructurados (COBOL)

Valnalon

#### Desarrollo de Aplicaciones Empresariales (J2EE)

FADE - Federación Asturiana de Empresarios

### CONTACTO



Lauragonzafernan@gmail.com



<https://www.linkedin.com/in/laura-gonzalez-fernandez-10b3ab6b/>

### IDIOMAS

Español (Nativo)

Inglés (Medio- Alto)

Japones (Básico)

### FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

#### Certificación ITIL V3 / ISO 20000

EXIN

#### Máster Desarrollo y Diseño de Videojuegos

UOC

#### Diseño de Videojuegos

Gametopia

#### Guion de Videojuegos

Gametopia

### PROYECTOS / LOGROS

#### FEMDEVS

2018 - Actualmente

- Junta directiva de la Asociación de Mujeres Desarrolladoras de Videojuegos

#### INDIEDEVDAAY

2017 - Actualmente

- Co- Organizadora del evento anual de Desarrolladores de videojuegos Indie organizado en Barcelona

#### ICOA

2017 - Actualmente

- Junta directiva de Associació Institut Català d'Oci Alternatiu i Noves Tecnologies